
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE SERVIZI TRASVERSALI

DETERMINAZIONE N. 4  del 04/01/2019

ORIGINALE

 

Oggetto :

PERSONALE – PROROGA DEL COMANDO ALL’UNIONE DEI COMUNI 
CIRCONDARIO EMPOLESE VALDELSA DEL PERSONALE 
ASSEGNATO ALLE FUNZIONI TRASFERITE E TRASVERSALI 
PER L’ANNO 2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI TRASVERSALI
 

Il  sottoscritto  Dott.  Danilo D’Aco,  nella  sua qualità  di  Responsabile  del  Settore  Servizi 
Trasversali;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 09/08/2014, con il quale mi è stato conferito l'incarico di 
posizione organizzativa del Settore Servizi Trasversali;

 
Vista la nota pervenuta a mezzo pec registrata al prot.n.27804 del 20/12/2018, di richiesta di 

proroga  del  comando  dei  ns  dipendenti  assegnati  su  funzioni  trasferite  nonché  dei  dipendenti 
assegnati per le funzioni trasversali del Servizio Affari Generali e CUC – Contratti dell’Unione;
 
Rilevato  che  il  vigente  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  all’art.  102 
espressamente dispone che “Il comando o distacco di personale da o verso altri Enti può essere  
attuato,  in  caso  di  comprovate  esigenze  di  servizio,  con  determinazione  del  dirigente  previa  
direttiva della Giunta …..”;
 
Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  249  del  21/12/2018  che  accoglie  la  richiesta 
avanzata  dall’Unione Circondario Empolese Valdelsa con nota prot.n.27804 del  20/12/2018 per 
l’utilizzo di personale in comando su funzioni trasferite nonché per i Servizi Trasversali quali Affari 
Generali e CUC – Contratti dell’Unione, depositata agli atti d’ufficio, demandando al Sottoscritto 



Responsabile del Settore le verifiche necessarie per l’accertamento della sussistenza dei requisiti per 
procedere all’autorizzazione del comando e all’emissione dei conseguenti atti amministrativi;
 
Visto  l’art.  1  comma  414  della  legge  228/2012  (legge  di  stabilità  2013)  che  prevede  che  “A 
decorrere  dal  1°  gennaio  2013,  per  gli  enti  pubblici,  il  provvedimento  di  comando,  di  cui  
all'articolo 56, comma 3, del decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, è  
adottato d'intesa tra le amministrazioni interessate, previo assenso dell'interessato”;
 
Atteso che il succitato assenso è stato espresso dai dipendenti in questione anche per le vie brevi, 
agli atti dell’ufficio personale;
 
Dato  altresì  atto  che  al  comando  temporaneo  non  ostano  esigenze  di  servizio  (organizzative, 
funzionali) dell’Amministrazione Comunale di Certaldo;
 
Per quanto sopra espresso;
 

DETERMINA
 

1)      Di prendere atto di quanto in premessa ed esprimere parere favorevole al trasferimento 
temporaneo  in  posizione  di  comando,  per  lo  svolgimento  delle  funzioni  trasferite del 
Servizio Statistica del dipendente di ruolo Dani Luigi (30% pari a 11 ore settimanali) fino al 
31/12/2019,

2)      di prendere atto di quanto in premessa ed esprimere parere favorevole al trasferimento 
temporaneo  in  posizione  di  comando,  per  lo  svolgimento  delle  funzioni  trasversali del 
Servizio Affari Generali e CUC – Contratti dell’Unione:
·         della dipendente di ruolo Poggi Elisabetta (100% pari a 36 ore settimanali) fino al 

31/12/2019;
·         della dipendente di ruolo Arcidiacono Chiara (50% pari a 18 ore settimanali ) fino 

alla 31/12/2019;
3)      di dare atto che l’orario di lavoro nel rispetto delle soluzioni di flessibilità in entrata e in 

uscita stabilite per i dipendenti, sarà articolato di comune accordo tra le parti;
4)      di dare atto che, in base alla normativa vigente, il trattamento economico e i relativi oneri 

riflessi  per  i  dipendenti  collocati  in  posizione  di  comando  continuano  ad essere  erogati 
dell’Amministrazione  di  appartenenza,  mentre  all’Amministrazione  presso  cui  prestano 
servizio i dipendenti comandati compete l’onere del rimborso dei predetti emolumenti;

5)      di  stabilire  sin  d’ora  che,  il  Comune  di  Certaldo,  per  motivate  esigenze  istituzionali,  
organizzative e di servizio, potrà interrompere il comando in oggetto in data antecedente a 
quella prevista, mediante comunicazione con preavviso di almeno dieci giorni all’Unione 
dei Comuni del Circondario Empolese Valdelsa;

Di trasmettere copia della presente determinazione all’Unione dei comuni del Circondario 
Empolese Valdelsa. 

Il Segretario comunale
  D'ACO DANILO / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000109866ART53&


CAPITOLO RISORSA ACCERTAM.

   


	PERSONALE – PROROGA DEL COMANDO ALL’UNIONE DEI COMUNI CIRCONDARIO EMPOLESE VALDELSA DEL PERSONALE ASSEGNATO ALLE FUNZIONI TRASFERITE E TRASVERSALI PER L’ANNO 2019
	Testo Proposta:

